
はちなん支部ニュースはちなん支部ニュースはちなん支部ニュース
No.433　立教178 年１月 9 日 (金)

発　 行　天理教東京教区八南支部

支 部 長　篠　崎　誠　一  （本稲城）

例 会 場　本 稲 城 分 教 会

　★次回支部例会場★

　２月　神　館分教会

　３月　八王子分教会

　４月　本　保大教会 ２０１５

布 教 部　　　　　　　　 担当／常盤明浩
　新年あけましておめでとうございます。
　旧年中は、布教部常時活動の上に、またおつとめ総会の開
催には何かとご協力賜り、誠にありがとうございました。
　昨年に続き、本年も総会の開催を是非実現致したく、変わ
らずのお力添えを戴けますよう、何卒お願い申し上げます。
１）天理教基礎講座東京会場
　１月１４日（日）・２月１１日（日）
　午後１時受付、１時３０分開講、要予約　受講費５００円
　※女性スタッフを募集しています。（布教部まで）
２）教区製リーフレットの集金を２月よりお願い致し
　ます。 新規配布教会募集、配布数増部もお願い致します。
３）「陽気ぐらし講座」「ようぼく成人講座」
　の開催をお願い致します。
　陽気ぐらし講座……助成金１万円　教区助成金８千円
　ようぼく成人講座…基本助成金５千円（減額されました）
　輝きプログラム……推進助成金５千円　教区助成金８千円

支部長挨拶　　　　　　　     柏木春秋
　明けましておめでとうございます。
　旧年中は支部活動の上にお力添えをいただき、ありがとう
ございました。
　八南支部ではひのきしんデー、にをいがけデー、おつとめ
総会や成人講座などにようぼくの皆様に一人でも多く参加し
て頂くことのできるよう、手配り活動を通しての資料の配布、
ＳＮＳや天理教ホームーページの中の「教区支部ネット」を
活用していきたいと思います。
　また同じ地域の教友同士が交流を深め、たすけあい、勇ま
せあいながら陽気ぐらしの良き「におい」を地域に発散でき
るよう各自のできることから支部活動を進めたいと思います。
　本年もどうぞよろしくお願いします。

厚 生 部　　　　　　　    担当／木村慶子
　明けましておめでとうございます。昨年は厚生部の活動の
上にお力添えを頂き、誠にありがとうございました。
本年もどうぞよろしくお願い致します。
◆東京教区ひのきしんスクール
　高齢者支援「バリデーションについて学ぶ」
　日　時：2018年3月3日（土）9時 30 分受付、10 時開講
　会　場：東京教務支庁　２階大会議室
　対　象：原則としてようぼく
　受講御供：１，０００円（教材費、昼食代を含む）
　締め切り：２月１９日（満員にても締切になります）
　申し込み：支部厚生部員、及びチラシをご参照ください。

学生担当委員会　　　　   担当／橋本博和
　明けましておめでとうございます。本年も学生会の上にど
うぞよろしくお願い致します！

婦 人 会　　　　　　　     担当／柏木昌子
　明けまして　おめでとうございます。
　昨年中は支部婦人会活動の上にお力添えを賜りありがとう
ございました。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

青 年 会　　　　　　　     担当／柏木昭彦
　明けましておめでとうございます。
　天理教青年会は本年10月に創立100周年を迎えます。
「心を動かせ、世界を拓け」のスローガンのもと、わくわく
する活動を展開していきます。青年会の上に、尚一層のご指
導、ご鞭撻をよろしくお願い致します。

少 年 会　　　　　　　     担当／宮倉　聡
　あけましておめでとうございます。
　昨年は少年会活動の上にご協力ありがとうございました。
本年もよろしくお願いいたします。

１月１月１月

歩々路（ポポロ）の会　　    　 代表／芦田京子
　新年おめでとうございます。1月の例会のお知らせです。
　本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。
◆１月の例会◆ 
①日　時：１月１３日（土） 10 時より
　会　場：東青山分教会
　持ち物：リーフレット、昼食
②日　時：１月２９日（月） ８時集合
　　　　　（集合場所未定）
　その後、埼北支部牛重分教会に移動
　　　　　埼北支部婦人会の方々と
　　　　　にをいがけさせて頂きます。
　会　場：八王子分教会
　持ち物：リーフレット、
　　　　　昼食は会場のご厚意でご用意頂けます。
　八王子に戻っての解散は１５時～１６時の予定。

教 務 部　　　　　　　      担当／小野圭一
　明けましておめでとうございます。
　昨年は教務の上にご協力頂き、誠にありがとうございました。
　本年もお力添えのほどよろしくお願いいたします。
◆ 法人教会の方は ◆
○【給与支払報告書（個人別明細）】と【総括表】
　＊１月３１日（水）までに各市役所へ提出して下さい。
○【法定調書合計表】
　＊１月３１日（水）までに所轄の税務署へ提出して下さい。
○【給与所得・退職所得等の所得税徴収高計算書】
　＊１月２２日（月）までに所轄の税務署へ提出して下さい。

会 計 部　　　　　　　    担当／青木孝蔵
　明けましておめでとうございます。昨年は会計部の活動の
上にお力添えを頂き、誠にありがとうございました。
　本年も完納を目標にお願いしていきたいと思います。

輸 送 部　　　　　　　      担当／小島正雄
●１月おぢばがえり便 のご案内　
　日　　時：１月２５日～２６日
　交通手段：マイクロバス
　集合出発：１０：３０ 東青山分教会
        　      ：１０：５０ JR 横浜線「古淵駅」
　帰り出発：本部祭典終了後（春季大祭の為、祭典終了時間
　　　　　　が２時間程遅くなりますので、東京に戻る時間
　　　　　　が夜９時過ぎとなります。）
　交  通  費：往復１０，０００円（片道５，０００円）
　　　　　　「26 日帰りの昼食弁当を 500 円で承ります」
　申込み・問合せ：神館分教会  小島正雄 　　　　　　　　
　　　　　　　　　09 0 - 3 3 1 5 - 9 6 0 3（ドコモ・LINE）
　締め切り：２０日までに。　募集定員：２０名
※各詰所への宿泊・食事の申し込みは各自でお願いします。
　本年もよろしくお願い致します。

はちなん支部ニュースはちなん支部ニュースはちなん支部ニュース
No.469　立教181 年１月 29 日（月）

発　 行　天理教東京教区八南支部

支 部 長　柏　木　春　秋  （東青山）

例 会 場　移 動 例 会

　★次回支部例会場★

　２月　神　館分教会

　３月　八王子分教会

　４月　本　保大教会 ２０１８２０１８１月１月


